

PF ENGENHARIA LTDA

email: engenhariapef@gmail.com

cel: 46 9 8820 4045 - Paulo

CNPJ: 29.948.914/0001-60

R. Presidente Itamar Franco, Nº 58, Água Branca, Francisco Beltrão -PR

MODELO Nº 07

PF ENGENHARIA LTDA

Rua Presidente Itamar Franco, Nº 58, Francisco Beltrão - PR

(46) 9 8820-4045

engenhariapef@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão de Licitação

Ref.: Edital de Concorrência nº 05/2023

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos à apreciação de V. Sas nossa proposta de preços, relativa à execução de Obra de Fachada do Centro de Eventos do Município de Sulina, da licitação em epígrafe.

O preço global proposto para execução da obra objeto da licitação supramencionada é de R\$ 419.730,84 (quatrocentos e dezenove mil e setecentos e trinta reais e oitenta e quatro centavos).

O prazo de execução do objeto é de 90 (noventa) dias contados a partir do 11º (décimo primeiro) dia da data de assinatura do Contrato de Empreitada.

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias a partir da data limite estabelecida para o recebimento das propostas (envelopes nº 1 e nº 2) pela Comissão de Licitação.

Atenciosamente,

Francisco Beltrão, 04 de dezembro de 2023.

Paulo Cesar Rafagnin
CREA 162727/D
CPF 009.450.249-83
RG 9172 916-4

Paulo C. Rafagnin

PF ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 29.948.914/0001-60
PAULO CESAR RAFAGNIN
REPRESENTANTE LEGAL
RG: 9.172.916-4 SESP-PR
CPF: 009.450.249-83
ENGENHEIRO CIVIL CREA/PR: 162.727/D

29.948.914/0001-60
PF ENGENHARIA LTDA
Rua: Olinda, 55
CEP 86603-470
Francisco Beltrão - PR

PF ENGENHARIA LTDA

email: engenhariapefagmail.com

cel: 46 9 8320 4045 - Paulo

CNPJ: 29.948.914/0001-60

R. Presidente Itamar Franco, Nº 58, Água Branca, Francisco Beltrão - PR

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA	CENTRO DE EVENTOS SULINA				
LOCAL:	RUA ANTONIO DIONISIO REICHERT				
DATA:	18/10/2023				
Código	Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitario	Valor Total
1	PORTÕES DE ROLO				
1.1	PORTÃO DE ROLO - PALHETA CLASSIC - MOTORIZADO, POR DENTRO DO VÃO COM BANDEIRA DE ACABAMENTO PARA ESTEIRA COM CENTRAL INTELIGENTE - APP / WIFI + 2 CONTROLES, SENSOR DE BARREIRA INFRAVERMELHO, LARG 3,00m, ALT 2,75m	2,00	UND	R\$ 13.252,81	R\$ 26.505,61
2	GUARDA CORPO				
2.1	GUARDA CORPO EM INOX TUBO 1.1/2 E PERFIL U PARA VIDRO LAMINADO INCOLOR 4+4mm LARG 0 80m ALT 1 10m	2,00	UND	R\$ 1.403,20	R\$ 2.806,41
2.2	GUARDA CORPO EM INOX, TUBO 1.1/2 E PERFIL U PARA VIDRO LAMINADO INCOLOR 4+4mm, LARG 20,00m, ALT 1,10	1,00	UND	R\$ 20.319,19	R\$ 20.319,19
3	FACHADA PELE DE VIDRO				
3.1	FACHADA PELE DE VIDRO, ESTRUTURA 5X2 - 7 FIXOS E 3 MAXIARES, TRATAMENTO PRETO, 9,35m² VIDRO LAMINADO REFLECTA CINZA 4+4mm LARG 5 30m ALT 1 70	2,00	UND	R\$ 15.732,48	R\$ 31.464,96
3.2	FACHADA PELE DE VIDRO, ESTRUTURA 5X2 - 7 FIXOS E 3 MAXIARES, TRATAMENTO PRETO, 8,50m² VIDRO LAMINADO REFLECTA CINZA 4+4mm LARG 4 90m ALT 1 70	2,00	UND	R\$ 14.796,69	R\$ 29.593,37
3.3	FACHADA PELE DE VIDRO, ESTRUTURA 5X2 - 7 FIXOS E 3 MAXIARES, TRATAMENTO PRETO, 8,50m² VIDRO LAMINADO REFLECTA CINZA 4+4mm LARG 5 00m ALT 1 70	2,00	UND	R\$ 14.872,53	R\$ 29.745,05
3.4	FACHADA PELE DE VIDRO, ESTRUTURA 5X2 - 7 FIXOS E 3 MAXIARES, TRATAMENTO PRETO, 8,93m² VIDRO LAMINADO REFLECTA CINZA 4+4mm LARG 5 10m ALT 1 70	1,00	UND	R\$ 15.223,23	R\$ 15.223,23
3.5	FACHADA PELE DE VIDRO, ESTRUTURA 6X2 - 8 FIXOS E 4 MAXIARES, TRATAMENTO PRETO, 10,71m² VIDRO LAMINADO REFLECTA CINZA 4+4mm LARG 6 30m ALT 1 70	1,00	UND	R\$ 18.360,73	R\$ 18.360,73
3.6	FACHADA PELE DE VIDRO, ESTRUTURA 5X2 - 7 FIXOS E 3 MAXIARES, TRATAMENTO PRETO, 9,90m² VIDRO LAMINADO REFLECTA CINZA 4+4mm LARG 5 50m ALT 1 75	1,00	UND	R\$ 16.222,63	R\$ 16.222,63
3.7	FACHADA PELE DE VIDRO, ESTRUTURA 5X2 - 7 FIXOS E 3 MAXIARES, TRATAMENTO PRETO, 9,00m² VIDRO LAMINADO REFLECTA CINZA 4+4mm LARG 5 00m ALT 1 75	6,00	UND	R\$ 15.261,52	R\$ 91.569,14
3.8	FACHADA PELE DE VIDRO, ESTRUTURA 5X2 - 7 FIXOS E 3 MAXIARES, TRATAMENTO PRETO, 9,90m² VIDRO LAMINADO REFLECTA CINZA 4+4mm LARG 5 40m ALT 1 75	1,00	UND	R\$ 16.164,85	R\$ 16.164,85
3.9	FACHADA PELE DE VIDRO, ESTRUTURA 6X2 - 8 FIXOS E 3 MAXIARES, TRATAMENTO PRETO, 10,80m² VIDRO LAMINADO REFLECTA CINZA 4+4mm LARG 6 00m ALT 1 75	1,00	UND	R\$ 18.270,96	R\$ 18.270,96
4	PORTA				
4.1	PORTA DE CORRER DE LAMBRIL TRATAMENTO BRANCO LARG 1 00m ALT 2 10m	3,00	UND	R\$ 2.377,64	R\$ 7.132,92
4.2	PORTA DE CORRER 4 FOLHAS MÃO AMIGA COM FECHADURA, COM TRAVESSA, COM TRILHO MACARRÃO, TRATAMENTO PRETO, 10 81 m² VIDRO REFLETIVO PRATA 6mm LARG 4 70m ALT 2 30	1,00	UND	R\$ 11.648,25	R\$ 11.648,25
5	BILHETERIAS				
5.1	FIXO EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8mm COM ABERTURAS LARG 5 50m ALT 1 70m	9,35	M2	R\$ 371,79	R\$ 3.476,24
5.2	FIXO EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8mm, COM ABERTURAS, LARG 2.00m, ALT 2,10	12,60	M2	R\$ 380,59	R\$ 4.795,45
6	COPA				

Paulo Cesar Refaggin
CREA 162727/D
CPF 009.450.249.83
RG 9172 916-4

Paulo C. Refaggin

PF ENGENHARIA LTDA

email: engenhariapf@gmail.com

cel: 46 9 8820 4045 - Paulo

CNPJ: 29.948.914/0001-60

R. Presidente Itamar Franco, Nº 58, Água Branca, Francisco Beltrão -PR

6.1	PORTÃO DE ROLO - PALHETA CLASSIC - MOTORIZADO, POR DENTRO DO VÃO COM BANDEIRA DE ACABAMENTO PARA ESTEIRA COM CENTRAL INTELIGENTE - APP / WIFI + 2 CONTROLES, SENSOR DE BARREIRA INFRAVERMELHO, LARG 4,75m, ALT 1,65M	1,00	UND	R\$ 14.982,40	R\$ 14.982,40
6.2	PORTÃO DE ROLO - PALHETA CLASSIC - MOTORIZADO, POR DENTRO DO VÃO COM BANDEIRA DE ACABAMENTO PARA ESTEIRA COM CENTRAL INTELIGENTE - APP / WIFI + 2 CONTROLES, SENSOR DE BARREIRA INFRAVERMELHO, LARG 4,70m, ALT 1,65M	1,00	UND	R\$ 14.871,03	R\$ 14.871,03
6.3	PORTÃO DE ROLO - PALHETA CLASSIC - MOTORIZADO, POR DENTRO DO VÃO COM BANDEIRA DE ACABAMENTO PARA ESTEIRA COM CENTRAL INTELIGENTE - APP / WIFI + 2 CONTROLES, SENSOR DE BARREIRA INFRAVERMELHO, LARG 2,33m, ALT 1,65M	2,00	UND	R\$ 10.652,93	R\$ 21.305,85
6.4	PORTÃO DE ROLO - PALHETA CLASSIC - MOTORIZADO, POR DENTRO DO VÃO COM BANDEIRA DE ACABAMENTO PARA ESTEIRA COM CENTRAL INTELIGENTE - APP / WIFI + 2 CONTROLES, SENSOR DE BARREIRA INFRAVERMELHO, LARG 4,66m, ALT 1,65M	1,00	UND	R\$ 14.597,19	R\$ 14.597,19
6.5	PORTÃO DE ROLO - PALHETA CLASSIC - MOTORIZADO, POR DENTRO DO VÃO COM BANDEIRA DE ACABAMENTO PARA ESTEIRA COM CENTRAL INTELIGENTE - APP / WIFI + 2 CONTROLES, SENSOR DE BARREIRA INFRAVERMELHO, LARG 1,76m, ALT 1,65M	1,00	UND	R\$ 10.675,38	R\$ 10.675,38
TOTAL					R\$ 419.730,84

Francisco Beltrão, 04 de dezembro de 2023

Paulo C. Rafagnin

PF ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 29.948.914/0001-60

PAULO CESAR RAFAGNIN

REPRESENTANTE LEGAL

RG: 9.172.916-4 SESP-PR

CPF: 009.450.249-83

ENGENHEIRO CIVIL CREA/PR: 162.727/D

Paulo Cesar Rafagnin
CREA 162727/D
CPF 009.450.249.83
RG 9172 916-4

29.948.914/0001-60
PF ENGENHARIA LTDA

Rua: Olinda, 55
CEP 85603-470
Francisco Beltrão - PR

PF ENGENHARIA LTDA

email: engenhariopff@gmail.com
cel: 46 9 8820 4045 - Pólo

CNPJ: 29.948.914/0001-60
R. Presidente Kennedy Franco, nº 18, Água Branca, Francisco Beltrão, PR

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO									
CENTRO DE EVENTOS SULIMA									
RUA ANTONIO DONISIO RECHERT									
DATA: 18/10/2023									
Código	Serviço	Total do Item	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		
		R\$	(%)	R\$	(%)	R\$	(%)	R\$	(%)
1	PORTÕES DE ROLO	3859,61	6,31%	13.252,81	3,15%	13.252,81	3,15%		0,00%
1.1	PORTÃO DE ROLO - PALHETA CLASSIC - MOTORIZADO, POR DENTRO DO VÃO COM BANDEIRA DE ACABAMENTO PARA ESTEREA COM CENTRAL INTELIGENTE - APP / WIFI + 2 CONTROLES, SENSOR DE BARRERA INFRAVELHULO, LARG 3,00m, ALT 2,75m	2505,61	6,31%	13.252,81	50,00%	13.252,81	50,00%		0,00%
2	GUARDA CORPO	2113,62	5,51%	11.728,41	2,73%	11.728,41	2,73%		0,00%
2.1	GUARDA CORPO EM INOX, TUBO 1 1/2" E PERFIL UP PARA VORO LAMINADO INCOLOR 44mm, LARG 0,60m, ALT 1,10m	2008,41	0,67%	1.500,85	50,00%	1.500,85	50,00%		0,00%
2.2	GUARDA CORPO EM INOX, TUBO 1 1/2" E PERFIL UP PARA VORO LAMINADO INCOLOR 44mm, LARG 0,60m, ALT 1,10m	105,21	4,84%	101,59	50,00%	101,59	50,00%		0,00%
3	FACHADA PELE DE VORO	21814,91	6,35%	133.397,48	31,65%	133.397,48	31,65%		0,00%
3.1	FACHADA PELE DE VORO, ESTRUTURA 5X2 - 7 FIOS E 3 MAXIARES, TRATAMENTO PRETO, 0,35m" VORO LAMINADO REFLECTA	3164,96	7,50%	15.732,48	50,00%	15.732,48	50,00%		0,00%
3.2	FACHADA PELE DE VORO, LARG 3,30m, ALT 1,10m	25693,37	7,05%	14.796,69	50,00%	14.796,69	50,00%		0,00%
3.3	FACHADA PELE DE VORO, LARG 3,30m, ALT 1,10m	29745,05	7,09%	14.872,53	50,00%	14.872,53	50,00%		0,00%
3.4	FACHADA PELE DE VORO, ESTRUTURA 5X2 - 7 FIOS E 3 MAXIARES, TRATAMENTO PRETO, 0,35m" VORO LAMINADO REFLECTA	15223,23	3,63%	7.611,61	50,00%	7.611,61	50,00%		0,00%
3.5	FACHADA PELE DE VORO, LARG 5,10m, ALT 1,70m	18360,73	4,37%	9.180,36	50,00%	9.180,36	50,00%		0,00%
3.6	FACHADA PELE DE VORO, LARG 6,30m, ALT 1,70m	16222,63	3,87%	8.111,31	50,00%	8.111,31	50,00%		0,00%
3.7	FACHADA PELE DE VORO, ESTRUTURA 5X2 - 7 FIOS E 3 MAXIARES, TRATAMENTO PRETO, 0,35m" VORO LAMINADO REFLECTA	91569,14	21,82%	45.784,57	50,00%	45.784,57	50,00%		0,00%
3.8	FACHADA PELE DE VORO, LARG 3,30m, ALT 1,10m	16164,65	3,85%	8.082,42	50,00%	8.082,42	50,00%		0,00%
3.9	FACHADA PELE DE VORO, LARG 3,30m, ALT 1,10m	18270,55	4,35%	9.135,48	50,00%	9.135,48	50,00%		0,00%
4	PORTA	18131,17	4,47%	8.339,43	2,24%	8.339,43	2,24%		0,00%
4.1	PORTA DE CORRER DE LAUBREL - TRATAMENTO BRANCO, LARG 1,00m, ALT 2,10m	7132,92	1,70%	3.566,45	50,00%	3.566,45	50,00%		0,00%
4.2	10,81 m² VORO REFLETIVO PRATA 6mm, COM TRAVESSA, COM TELHO MACARRÃO, TRATAMENTO PRETO	11643,25	2,78%	5.624,13	50,00%	5.624,13	50,00%		0,00%
5	BURTERIAS	8371,70	1,97%	4.135,43	0,99%	4.135,43	0,99%		0,00%
5.1	FIXO EM VORO TEMPERADO INCOLOR 8mm, COM ABERTURAS, LARG 5,50m, ALT 1,10m	3476,24	0,83%	1.738,12	50,00%	1.738,12	50,00%		0,00%
5.2	FIXO EM VORO TEMPERADO INCOLOR 8mm, COM ABERTURAS, LARG 2,00m, ALT 2,10m	4795,45	1,14%	2.397,31	50,00%	2.397,31	50,00%		0,00%
6	PORTÃO DE ROLO - PALHETA CLASSIC - MOTORIZADO, POR DENTRO DO VÃO COM BANDEIRA DE ACABAMENTO PARA ESTEREA COM CENTRAL INTELIGENTE - APP / WIFI + 2 CONTROLES, SENSOR DE BARRERA INFRAVELHULO, LARG 4,70m, ALT 1,65m	7443,14	18,21%	33.215,93	9,10%	33.215,93	9,10%		0,00%
6.1	PORTÃO DE ROLO - PALHETA CLASSIC - MOTORIZADO, POR DENTRO DO VÃO COM BANDEIRA DE ACABAMENTO PARA ESTEREA COM CENTRAL INTELIGENTE - APP / WIFI + 2 CONTROLES, SENSOR DE BARRERA INFRAVELHULO, LARG 4,70m, ALT 1,65m	14992,40	3,57%	7.491,20	50,00%	7.491,20	50,00%		0,00%
6.2	PORTÃO DE ROLO - PALHETA CLASSIC - MOTORIZADO, POR DENTRO DO VÃO COM BANDEIRA DE ACABAMENTO PARA ESTEREA COM CENTRAL INTELIGENTE - APP / WIFI + 2 CONTROLES, SENSOR DE BARRERA INFRAVELHULO, LARG 4,70m, ALT 1,65m	14971,03	3,54%	7.435,52	50,00%	7.435,52	50,00%		0,00%
6.3	PORTÃO DE ROLO - PALHETA CLASSIC - MOTORIZADO, POR DENTRO DO VÃO COM BANDEIRA DE ACABAMENTO PARA ESTEREA COM CENTRAL INTELIGENTE - APP / WIFI + 2 CONTROLES, SENSOR DE BARRERA INFRAVELHULO, LARG 2,30m, ALT 1,65m	21305,85	5,08%	10.652,93	50,00%	10.652,93	50,00%		0,00%
6.4	PORTÃO DE ROLO - PALHETA CLASSIC - MOTORIZADO, POR DENTRO DO VÃO COM BANDEIRA DE ACABAMENTO PARA ESTEREA COM CENTRAL INTELIGENTE - APP / WIFI + 2 CONTROLES, SENSOR DE BARRERA INFRAVELHULO, LARG 4,65m, ALT 1,65m	14997,19	3,45%	7.298,59	50,00%	7.298,59	50,00%		0,00%
6.5	PORTÃO DE ROLO - PALHETA CLASSIC - MOTORIZADO, POR DENTRO DO VÃO COM BANDEIRA DE ACABAMENTO PARA ESTEREA COM CENTRAL INTELIGENTE - APP / WIFI + 2 CONTROLES, SENSOR DE BARRERA INFRAVELHULO, LARG 1,75m, ALT 1,65m	10975,38	2,54%	5.337,69	50,00%	5.337,69	50,00%		0,00%
Totais RJ		419792,44	100,00%	158.259,71	37,87%	158.259,71	37,87%		0,00%
Totais Acumuladas RJ									
Percentuais (%)									
Percentuais Acumuladas (%)									

Lucas José Chiquet Engenheiro Civil

Francisco Beltrão, 04 de dezembro de 2023

Paulo Cesar Rafagnin

Paulo Cesar Rafagnin
CPF 009.450.249-83
CPF 009.450.249-83

PF ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 29.948.914/0001-60
PAULO CESAR RAFAGNIN
REPRESENTANTE LEGAL
RG: 9.172.916-4 SESP-PR
CPF: 009.450.249-83

ENGENHEIRO CIVIL CREAMP: 162.727/0

29.948.914/0001-60

PF ENGENHARIA LTDA

Olinda, 55
Rua: Olinda, 55
CEP 05603-470 - PR
Francisco Beltrão - PR